
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «13» апреля 2023 г. № 4-р 

 

г. Екатеринбург 

 

О присвоении (подтверждении) юношеских спортивных разрядов 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Положением о Единой 

всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 19 декабря 2022 года № 1255,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Присвоить спортивный разряд по виду спорта «шахматы» обучающимся ГАУ 

ДО СО «СШ «Уральская шахматная академия», выполнившим установленные нормы и 

требования Единой всероссийской спортивной классификации 

 

 - «второй юношеский спортивный разряд»: 

 

№ Ф.И.О. обучающегося Дата рождения 
ФИО тренера-

преподавателя 

1 Шонова Ксения Евгеньевна 22.02.2014 Онищук А.В. 

2 Новиков Всеволод Игоревич 04.07.2014 Чудиновских З.Е. 

3 Шабанов Аяз Этибарович 29.06.2014 Лысенко М.А. 

 

 - «первый юношеский спортивный разряд»: 

 

№ Ф.И.О. обучающегося Дата рождения 
ФИО тренера-

преподавателя 

1 Неустроев Роман Ильич 12.05.2013 Онищук А.В. 

 

 2. Подтвердить спортивный разряд по виду спорта «шахматы» обучающемуся 

ГАУ ДО СО «СШ «Уральская шахматная академия», выполнившему установленные нормы 

и требования Единой всероссийской спортивной классификации 

 

 - «первый юношеский спортивный разряд»: 

 

№ Ф.И.О. обучающегося Дата рождения 
ФИО тренера-

преподавателя 

1 Гливинский Семен Владимирович 12.04.2011 Логачев А.С. 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «УРАЛЬСКАЯ ШАХМАТНАЯ АКАДЕМИЯ» 
 

620026, г. Екатеринбург, ул. Тверитина, 44, тел/факс: (343) 379-07-61,  

ИНН 6671255713, КПП 668501001, л/с 30016908550 открыт в Министерстве финансов Свердловской области, 

р/с 03224643650000006200, БИК 016577551, Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург, ОКВЭД 85.41 

 




